
Znak sprawy: TP-3811-03/2023 

Nazwa zadania: „Zakup wyposażenia Opery Śląskiej po zakończeniu projektu: Przeprowadzenie prac konserwatorskich, 

restauratorskich oraz robót budowlanych w celu zwiększenia atrakcyjności Opery Śląskiej i ochrony jej dziedzictwa kulturowego  ”. 

 
 Bytom, dnia 16.08.2023 r.  

Zamawiający:  

Opera Śląska w Bytomiu ul. Moniuszki 21-23  

41-902 Bytom  

email: kancelaria@opera-slaska.pl  

Strona internetowa: http://www.opera-slaska.pl  

Telefon: (+48 32 3966856; +48 32 3966800)  

Faks: (+48 32 2814335) 

wg rozdzielnika 

 
Dotyczy:  postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego  

w trybie podstawowym z możliwością negocjacji, art. 275 pkt 2 ustawy pzp, na zadanie pn.: 

„Zakup wyposażenia Opery Śląskiej po zakończeniu projektu: Przeprowadzenie prac 

konserwatorskich, restauratorskich oraz robót budowlanych w celu zwiększenia 

atrakcyjności Opery Śląskiej i ochrony jej dziedzictwa kulturowego”. 

 

 
Zamawiający na mocy art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą Pzp” 

przekazuje informację o pytaniach i udziela odpowiedzi.  

 

Pytanie nr 1. 

Wykonawca prosi o odstąpienie od wymaganych certyfikatów i atestów takich jak : 

 certyfikat OEKO-TEX Standard 100  

 certyfikat Möbelfakta  

 certyfikat Blue Angel  

 Materiał obiciowy z certyfikatem Intertek, o właściwościach hydrofobowych w kolorze szarym.   

Wymagane wyżej atesty ograniczają uczciwą konkurencję, ponieważ wskazują bezpośrednio na jednego 

producenta  

Odpowiedź: 

 NIE, Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od tego certyfikatu – Certyfikat OEKO-TEX Standard 

100 jest certyfikatem, który jest nadawany bardzo szerokiej grupie tkanin obiciowych. 

 TAK, zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od tego certyfikatu (certyfikat Möbelfakta). 

 TAK, zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od tego certyfikatu (certyfikat Blue Angel). 

 TAK, zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od tego certyfikatu (certyfikat Intertek).  

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od właściwości hydrofobowych materiału oraz koloru 

szarego. 

Pytanie nr 2. 

Wykonawca prosi o odstąpienie od  wymogu certyfikowane lite drewno iglaste oraz elementy drewnopochodne, 

wymóg drewna certyfikowanego ogranicza konkurencję.  

Odpowiedź: 

TAK, zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od tego wymogu. 

Pytanie nr 3. 

Wykonawca prosi o dopuszczenie tolerancji wymiarów mebli oraz foteli o +/- 10 % 

Odpowiedź: 

 Zamawiający wyraża zgodę na zmianę tolerancji wymiarów mebli w następujący sposób: 

 fotele – TAK, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę tolerancji wymiarów do 10%; 

 sofy tapicerowane i szezlongi – przyjęta przez zamawiającego tolerancja rzędu +/- 50 mm podyktowana jest 

faktem bardzo ograniczonego miejsca w poszczególnych pomieszczeniach; przebudowa i remont obiektu 

istniejącego wiąże się z faktem, że całość założenia ograniczona jest warunkami zastanymi. 



Znak sprawy: TP-3811-03/2023 

Nazwa zadania: „Zakup wyposażenia Opery Śląskiej po zakończeniu projektu: Przeprowadzenie prac konserwatorskich, 

restauratorskich oraz robót budowlanych w celu zwiększenia atrakcyjności Opery Śląskiej i ochrony jej dziedzictwa kulturowego  ”. 

 
Przyjęcie tolerancji rzędu 10% bez pomiarów z natury poszczególnych lokalizacji, może skutkować tym, że 

niektóre meble się nie zmieszczą w konkretnych pomieszczeniach. 

Zamawiający może zgodzić się na przyjęcie tolerancji rzędu 10% pod warunkiem, że zaproponowane przez 

Wykonawcę meble faktycznie w naturze zmieszczą się w ich konkretnych lokalizacjach. 

 krzesła drewniane z siedziskiem tapicerowanym – NIE, nie ma możliwości zmiany tolerancji z uwagi na 

bardzo ograniczone miejsce, w szczególności przy toaletkach artystów ; 

 aneksy socjalne, aneksy kuchenne, szafy na instrumenty, toaletki artystów (wszystkie typy) i inne meble 

wykonywane indywidualnie – NIE, nie ma możliwości zmiany tolerancji z uwagi na fakt, że meble zostały 

zaprojektowane z pomiarów z natury; dotyczy to mebli opatrzonych komentarzem: 

„Zabudowa wykonana według załączonego projektu – rys. R- -(NN), wizualizacji oraz pomiaru dokonanego 

przez wykonawcę.” 

oraz 

„Zabudowa wykonana według wizualizacji oraz pomiaru dokonanego przez wykonawcę.” 

 

I. Zamawiający na mocy art. 286 ustawy Pzp przekazuje informacje o zmianach treści SWZ, 

w zakresie jak niżej.  

  
1) W rozdziale XXIII SWZ – „SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT” – zmianie ulega ust. 

1, który przyjmuje brzmienie: 

„1. Ofertę wraz z wymaganym dokumentami należy złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej -  

platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/803773  

nie później niż do dnia 23.08.2023r. do godziny 10:00. 

 

2) Zmianie ulega rozdział XXIV SWZ – „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ”, który przyjmuje 

brzmienie: 

„Termin związania ofertą upływa w dniu 21.09.2023 r.” 

 

 

3) W rozdziale XXV SWZ – „Termin otwarcia ofert. Czynności związane z otwarciem ofert” 

- zmianie ulega ust. 1, który przyjmuje brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu 23.08.2023 r. o godzinie 10:30, w pok. 

253, II piętro, na komputerze Zamawiającego, po odszyfrowaniu i pobraniu z Platformy zakupowej 

złożonych ofert”. 

 

Zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp zamieścił w Biuletynie 

Zamówień Publicznych ogłoszenie, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6, tj. ogłoszenie o zmianie 

ogłoszenia. 

Wprowadzone zmiany są wiążące dla Wykonawców, stają się integralną częścią SWZ i obowiązują od 

dnia zamieszczenia na stronie internetowej. 

 

 

 
Zatwierdzam 

z up. Dyrektora Opery Śląskiej 

Przemysław Wolski 

/podpis znajduje się na oryginale/ 

 

 
Załączniki: 

1. Ogłoszenie o zmianie Ogłoszenia. 

 

Rozdzielnik: 

1. Strona internetowa Zamawiającego: https://platformazakupowa.pl/transakcja/803773  

2. a/a. 

 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/803773
https://platformazakupowa.pl/transakcja/803773

